به
نوشته دانشنامه جهان اسلام "هنگامی که
سلطان به جزیره رسید از لحاظ جسمی
بسیار ضعیف شده بود و از ناحیه سینه و
ریه احساس درد می کرد. سلطان چهار ماه
در جزیره آبسکون )آشوراده( زندگی کرد.
او در همین دوران بود که جلال الدین را
که پسر بزرگ تر و لایق تری برای اداره امور
بود به جای اوزلاغ شاه که به اجبار مادرش
او را انتخاب کرده بود، منصوب کرد و در
شوال ۶۱۷ قمری / دسامبر ۱22۰ میلادی
درگذشت و در همان جا به خاک سپرده
شد. سال ها پس از نامهربانی قوم غارتگر
خوارمشاهی، پادشاه با مرکزی آسیای
خاک آشوراده بار دیگر قدم های سنگین
سربازان روس را در دوران جنگ جهانی
دوم حس کرد و تا سال ها پس از اشغال،
این جزیره به مهجوریت و انزوای تاریخی
خود سرگرم بود.